
. _ VODOHOSPODARSKA SPOLEČNOST BENEŠOV, s.r.o."'"'"°" Čemoleská 16' O, 256 13 Benešov u Prahy. lČ: 475 35 865 DIČ: CZ47535865. tel.:
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským obchodním soudem v Praze. oddíl C. vložka 16659
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVODU VODY DO KANALIZACE Č. 0075151481

uzavřená v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen ..zákon") a souvisejícimi právními předpisy.
VLASTNÍK vodovodu a kanalizace : MĚSTO BENEŠOV
PROVOZOVATEL vodovodu a kanalizace: Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, Černoleská 1600, Benešov,
PSČ: 256 13

I. SMLUVNÍ STRANY
l. DODAVATEL

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o.. IČ: 475 35 865. se sídlem Čemoleská 1600. Benešov. PSČ: 256 13. zapsaná
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze. oddíl C. vložka 16659. se sídlem. zastoupena -
- ředitelkou společnosti v plné moci

2. ODBĚRATEL (vlastník přípoiky. vlastník odběrného místa)
Jméno. bydliště/Název. sídlÍ: ' "éu Kŕ)' Rě f'ů 8 LI KA IČO
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, 15600 0075151481
Praha 5 - Zbraslav
Adresa pro doručování (pakliže nenishodná s výše uvedenou adresou):

Telefon: e-mail:

Odběratel žádá zasíláni korespondence, vC. daňových dokladů e-mailem: ano "

Odběrné místo (adresa): Jiráskova Čp.801 a Jiráskova Čp.993 BeneŠov

Číslo odběru: 0090350, 0090410, 0050172
Plátce faktur - jméno, RČ/IČ. bydlištč/název, sídlo (pakliže se jedná o osobu odlišnou od odběra/e/e):

II. PŘEDMĚT SMLOUVY:

. vhodnéPředmět plněni zakroužkovat

Dodávka vody ANO

Odváděni odpadních vod + srážkové vody ANO

Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při realizaci služby dodávky vody a odvodu vody do
kanalizace ze strany dodavatele Ve prospěch odběratele. Podmínky dodávky vody a odvodu vody do kanalizace jsou stanoveny v příloze
č. 1 - Obchodní podmínky. která upravuje práva a povinnosti smluvních stran a tvoří nedílnou součást této smlouvy.
III. OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

vhodné zaholLžkovaún'p/nit

Vlastní zdroj vody - zavedeno do domu ANO NE

Druh vlastního zdroje vody: ,. ,.
studna/vrt jiný.

Majitel zodpovídá za platnost ověřeni vodoměru

Počet trvale připojených osob:

Specifikace odběrného místa: . . . .admlnlstratlvnl budova
rodinný dům, průmyslový objekt. chata, stavební parcela, aj.
přesné umístění vodoměru v rámci odběrného místa: sklep

přípoj ka - profil: 20 Přípojka-tlak v místě připojení: max: min:

Kapacita vodoměru: 2,5 m3/hod

Ukazatel jakosti vody - minimální hodnoty: Ukazatel jakosti vody:

Ca: 30mg/l; Mg: 10 mg/l Dusičnany: maximálni -

Způsob měření dodávané vody: a) měřícím zařízením (vodoměrem)

b)

Způsob měřeni odpadních vod a) dle mnoŽství odebraných vod z,jištěných na vodoměru

Limity znečištění - uvedeny v kanalizačním řádu b)



IV. JAKOST VODY: Jakost dodávané vody odpovídá platným právním předpisům (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejnéhci
zdraví. vyhl. Min. zdravotnictví č. 252/2004 Sb.. kterou se stanovi požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly) a platnému
kanalizačnímu řádu.
V. PLNĚNÍ TŘETÍ OSOBOU (tj. plátcem faktur): V případě, kdy se účastnici této smlouvy dohodli, že plátcem vyúčtování vodného a
stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod.- dále jen "plátce faktur'), přistupuje označený plátce faktur podpisem
smlouvy ke všem právům a povinnostem plynoucím ze smlouvy. to v celém rozsahu práv a povinnosti odběratele. Odběratel a plátce
faktur jsou tak po dobu platnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáni společně a nerozdílně, to včetně platební povinnosti.

VI. STANOVENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO: Cena vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutím
orgánů společnosti dodavatele schválených obci, která je vlastníkem vodovodu a kanalizace. Cena je stanovena na základě cenové
kalkulace realizované dodavatelem, kterou dodavatel písemně omámi bez zbytečného odkladu po jejím zjištěni příslušnému obecnímu
úřadu. které ji po schválení zveřejní. Způsob zveřejněni je pInč v kompetenci obce. Cena je stanovena zpravidla na dobu jednoho roku a
její výše je uvedena v platném ceníku dodavatele, který je k dispozici na místně příslušném obecním úřadě, v sídle dodavatele a v jeho
střediscích. V případě, kdy dojde k úpravě cen novým cenovým výměrem a nebude proveden fyzický odečet, provede se vyúčtováni
poměrně dle aktuálních cen v jednotlivých obdobích. Zpoplatněni a výpočet množství srážkových vod se řídí vyhláškou č. 428/2001 Sb., a
Směrnicí dodavatele pro zpoplatnění srážkových vod využívaných v domácnosti uveřejněné na webových stránkách dodavatele www.vhs-
sro.cz. a dostupné v sídle dodavatele.
VIL 7.PŮSOR FAKTURACE A PLATEB:

Forma úhrady ano/ne
l. Vyúčtováni bude provedeno ve formě faktur: pololetně ANO
2. Zálohové faktury na vyúčtování budou odběrateli zasílány:

Záloha je stanovena výpočtem jako poměrná část (90 %) z celkového odběru za uplynulé období v přepočtu na
platnou cenu vodného.
Způsob úhrady faktur a záloh
a) SlPO, spojovací číslo:
b) INKASO:
c) bezhotovostním převodem z účtu odběratele X
d) v hotovosti v pokladně dodavatele
e) složenkou

3. Faktura dle směrných čísel spotřeby: cyklus -čtvrtletní - pololetní
VIII. ZMĚNA SMLOUVY: Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, oznámit dodavateli písemně
každou měnu skutečností vztahujících se k této smlouvě. Jakékoli zrněny na straně dodavatele či odběratele dotýkající se textu smlouvy
budou do smlouvy zapracovány formou dodatků či změnou vlastní smlouvy. Vznikne-li povinným nenahlášením měny dodavateli újma,
je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit. Odběratel se dále zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě
odběratele či místa plnění (např. měnou vlastníka dotčené nemovitosti apod.). Do doby ukončení platnosti této smlouvy a/nebo uzavřeni
nové odběratelské smlouvy mezi dodavatelem a novým vIastníkeml novým odběratelem je odběratel specifikovaný touto smlouvou
povinen hradit vodné a stočné dodavateli.
IX. DOBA PLNĚNÍ

Doba plnění Od Do
l. Na dobu určitou

Na dobu neurčitou. Platnost smlouvy konči dohodou smluvních stran, výpovědi bez uvedení důvodu, odstoupením od smlouvy
2. či bez dalšího k datu ukončeni smkuvy o provozu vodohospodářské infřastruktury uzavřené mezi vlastníkem a dodavatelem.

Výpovědní lhůta se s,jednává v délce l měsíce a začíná běžet od prvého dne měsíce náskd'jjíciho po doručení výpovědi.
X. OSOBNÍ ÚDAjE: Dodavatel informuje odběratele v souladu se zněním zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů ze dne 27.4. 2016 a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále ., GDPR"), že shromažd'uje, zpracovává a uchovává
osobní údaje. které mu odběratel předal a které se dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy. Informace o zpracováni,
shromažd'ováni, uchovávání a ochraně osobních údajů odběratele jsou uvedeny na webových stránkách dodavatele www.vhs-sro.cz a na
žádost budou předloženy v písemné podobě v zákaznickém centru v sidle dodavatele.
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: Podpisem této smlouvy se ruší všechny dřive uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků uzavřené se
stejným nebo obdobným předmětem plněni pro odběrné místo v článku I. bod 2 této smlouvy. V případě měny platných právních
předpisů se budou právni vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové
právni úpravy. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech; jeden obdrží odběratel, jeden dodavatel. Obě smluvní strany prohlašují, že
si smlouvu včetně obchodních podmínek důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji
podepisuji.

Přůohy: ], Obchodní podmínky 2.Seznam látek, které nejsou odpadními vodami, 3. Limity znečištění. Při7oha č, 2 a příloha č. 3 jsou zasílány pou:e
odběra/e/ům, jejichž místo odběru s/ouž/ k podnikáni ajichž se předmětné přílohy (ýkaii:

- 13 -09-2022V Benešově dne 29.8 v PQf)Lt dn,

za dodavatele - Krajské ředitelství policie Střed ' ,
ď" -

Brož Milosla "' ' 'ä- -,

S '""E,'-,.,, ..f
Lvodohospodářská společnost benešov; s.lq. "Š"

oleská 1600, 256 O] Benešov u Prahy, lČ' 475 35 865 DIČ CZ47535865,tel
spo ečnost 'ppsám v obchodnim rejbtňku vedeném Měmským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 16659 Pkti od i I 2014 Ajauůuce 3 I l 2021



Příloha č. 1 ke smlouvě

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD.

]. Obecná ustanoveni

Obchodní podmínky se vztahují na dodávky vody a odváděRi odpadních vod v rámci
uzavřeného smíuvuůjo vztahu a jsou ncdilnou součástí SmjoůvY o dodávce vcďY a
odvádění odpadních vod (dále jen Smlouvy) podle zák č. 89/2012 Sb. azákóna č. 274/2001
Sb.(dá1e jen ..zákon"'), prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Ministerstva zeměděistvi ČR a
zákona 254/2001 Sb. (vodní zákon).

2. Vvmezeni pojmů

2.1 Odběratelem je vlasmík pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
není-li ve smlouvě stanoveno jmu. dále pak v případech uvedených v zákoně organizační
sloŽka státu. popř. spdečeůstvi vlastníků. Pokud uzavírá sMlouvu společný zástupce
spoluvjastniků pozemků nebo stavby má se za to. že jedná po dohodě a ve shodě s nimi.
Toto je povinelí vůči dodavateli esvědčit písemnou p)nou moci. Pokud je zásobováno
přípojkou vice vlastníků pozemků nebo staveb. pák se má za to, Že odběratelem je vlastník
prvuiho pozemku nebo stavby, který je na vodovod nebo kandi"mci připojen. není-li
dohodnuto jinak.
2.2 Dodavatelem je provozovatel vodovodu nebo kanalizace - Vodohospodářská
společnost Benešov s.r.o.. na kterého vlastník příslušného vodovodu nebo kanalizace
přenesl svá práva a povinnosti stanovená zákonem v uzavřené smlouvě o pTovozôvání
vodovodu nebo kanalizace a je zároveň osobou. které krajský úřad vydal povoleni
k provozování vodovodů a kandizaci.
2.3 Opravců vodovodní a kanalizační přípojky je c'dstraněni Částečrtého fýzickcho
opotřebeni nebo poškozeni zařízeni za účelem uvedeni do půvôdnihc stavu nebo jinak
provozu schopnéäo stavu, nikoli však totájniho poškození zäřizetji. či provedeni změn.
které by měly vliv na jeho fůnkci a vksuiosti.
2.4 Předčistici zařízeni je zaři=ni vnitřiii instalace kanalizace. zajišťujici přípustnou miru
mečištěni odpadních vod. Za jejich provozu scl]opnos4 opravy a údržbu odpQviu
odběratel.
2.5 Vodné je cciiqu za dodanou vcxlu a službu spojenou s jejiin dodáním. Právci na vodné
vzniká vtokem vody do potrubí napojené bezprostředně za vodoměrem. a není-li vodoměr.
vtokem vody do vnitřního uzávěru připojeného pozemku nebo sta9by. popřípadě do
uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu.
2.6 Stočné je cena za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně meškodňováním
odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.
2.7 Kanalizační řad stanovuje nejvyšší přípustnou mim ujeCištěni oapadnich vod
vypouštěných do kanalizace. popřípadě nejvyšší připusuié množství těchto vod do
kanalizace vypouštěaých a další podmínky jejího provozu.
2.8 Ukončeni odběru je ukončeni dodávky vody vodovodní přípojkou aébo ukoůčeni
odvádčni odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej dodavatel na žádost a na
náklady odběratele. Smluvní vztah trvá do doby odpojeni přípojky od vodovodu nebo
kanalizace. aebo do doby ukončeni plawosti smlouvy s původním odběratelem. nebo do
doby převodu odběru na nového odběratele. Převodem odběru je ukončení smlouvy
s původním odběratelem a uzavřeni smlouvy s novým odběratelem. Oba odběratelé
písemně potvrdí datum převodu a stav měřidla při převodu.
2.9 Hrubým porušením smlouvy je:

a) neumožněni pracovníkům dodavatele přistup k měřicímu zařízeni za účelem
provedeni údržby, cdečtu a píipadné výměny

b) převede-li právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele
C) poŠkozeni - zničení měřicího zařízeni. neomámeni poruchy měřícího zařízení

a jiůé závady
d) bude-li äištěno záměmé uvedení nesprávných skutečností resp. neuvedení

podstatných skutečnosti (např. změna vlastníka odběrného místa, ukončeni
užíváni odběrného misia)

e) aep!accní záloh pokud jsou sjednány. fälmr, smluvní pokuty a úroku
z prodlení v případě, že ncbude p]näio ani ve lhůtě dle písemné výzvy,
přičemž lhůta nebude kratší 14 dnů. či v případě. kdy k porušeni platební
povinnosti plnit řádně a včas dojde opákovanč ( 3x).

3. Společoá práva a povinnosti dodavatele a odběratele

3.1 Ve výjimečných případech se mohou účastnici smlouvy dohodnout: že plátcem
vyúčtováni vodného a stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod., dále
jen "plátce faktur"). Označený plátce faktur přistupuje podpisem smlouvy ke všem právům
a povinnostem plynoucím ze smlouvy. to v celém rozsahu práv a povinností odběratele.
Odběratel a plátce faktur jsou po dobu platnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáni
společně a nerozdilnč. to včetně platební povinnosti.
Odběratel může zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným provozem přípojky
vůči dodavateli (vstup na pozemek. kontrola a výměna vodoměrů apod.)-
3.2 Pokud je pK)zemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu
s právními předpisy. vzniká odběrateli nárok na uzavřeni písemné smlouvy o dodávce vody
a odváděM odpadních vod. Tento nárok nevznikí pokud se okolnosti. za kterých došlo
k povoleni pň'pôjeni na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik že nejsou splněny
podmínky pro uzavřeni této smlouvy na straně odběratele. Dodavatel je oprávněn
přezkoumat veškeré údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvniho vztahu dc
zjištěné skutečnosti.
3.3 Odběratel je povinen v souladu s § 17 Mst. 2. věta první zákona umožnit dodavateli
kdykoliv přistup k přípojce a vodoměru (zejména pak při zméíjě dodavatele či zrněně cen).
Pokud není odběrní místo v době odečtu přístupné. je odběratel povinai na zvláštním
tiskopisu ohlásit dodavateli přesůý stav počitadla vodoměru do 5 chíů od výzvy dodavatele
(tiskopis k ohlášeni stavu vodoměru zanechá u odběratele pracovník provádějící odečet a
zároveň bude odběrateli zasláno upozorněni na e-mail uvedený ve Smlouvě). Jestliže ták
odběratel neučiní, je dodavatel oprávněn vyfakturovat mRož$tvi vYcházeiící z průměmé
dodávkv vodv za minulé období popř. jĹnÝin způsobem die zákona. Těmín odečtu
stanovuje dodavatel.
4, Práva a povinnosti odběratele

4.1 Dodavatel je oprávněn před uzavřeMm smlouvy zkoumat vlastnictví k pozemku nebo
ke sravbč připojené na vodovod nebo kanalizaci. přičemž odběra(e1 je povMen dodavardi
poskytnout potřebnou součMnost.

4.2 Odběratel je povinen poskytnout dodavateli poiřebné údaje v souvislosti se smlouvou.
jakož i údaje o rQzdělehi spotřeby na domácnosti a Qstätni a výmčru odkanalizovaných
ploch pro srážkovou vodu.
4.3 Odbčratel je povinen chránit vodoměr před poškozením (mechanickým, ohnčm.
mrazem) a bez zbytečného odkladu omámit dodavateli 7ávady v měřeui. jakýkoliv zásah
do vodoměru ze strmý odběratele je nepřípustný a dodavatel má právo jednotjh'é části
vodoměru zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištěni je hodaoccno
jako hrubé porušeni smlouvy. Byla-li nefiinkčnast nebo poškozeni vodomčru způsobeno
přímým zásahem nebo nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem. hradí škody a
náklady spojené s výměnou vodoměru odbäatel. Odběratel je povinen odstranit překážky,
které znemožňují odečíst vodoměr.
4.4 Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnithúm vodovodu podružný vodomčr.
Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na určeni maožstvi dodaM vody.
4.5 Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak. odběratel může odebirát vodu z vodovodu a
vypouštět odpadni vody do kanalizace pouze pro potřebu oprávněnůch uživatelů připojené
nemovitosti, nikdiv též třetích osob,
4.6 zjisti-li se. že vodoměr nezaznamenává údaje o množství dodávané vody. vypočte se
množství jako dodávka ve stejném období minulého roku nebo technickým propočtem.
4.7 Pokud odběratel ukonči odběr vody {prodej nemovitosti. odstěhování apod.). oznámi
tuto skutečnost dodavateli písemně 14 dnů předem, neučiní-li tak je povinen platit vodné
a stočné 7ä dobu až do okamžiku ukončeni platnosti smlouvv s dodavatelem či do uzavřeni
odběratelské smlouvy s novům odbčratelem nebo do zastaveni doäávkv vDdv či zastaveúi
odvodu odpadních vod.
4.8 V případě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod
z důvodů uvedených v bodč 5.3 b) až g) těchto poäminek. hradí náklady s tím spojené
odběratel.
4.9 Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejnou sit" s potrubím
zásobovaným z jiného zdroje.
4.10. Odběratel je povinen na výzvu dodavatele zajistit na své nákady Jaboratomi kontrolu
parametru odpadních vod v rozsahu nařízeni Č.143/20í2 Sb.. v pozdějším znění. Výsledky
analýz je povinen předat bczodkladnč dodavateli.

5. Práva a povinnosti dodavatele

S.] Dcdavatel ncsmi při iwaviráni smlouvy a po dobu jejího trvání jednat v rozporu
s dobrými mravy, zejména nesmí odbčraíek diskíiminovat.
5.2 Dodavatel je oprávněn přeruŠit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadních
vod bez předchozího upozorněni jen v případech živekíé pohromy, při havárii vodovodu či
kanalizace, vodwodní nebo kanalizačqj přípojky nebo pii možném ohroženi zdrávi lidi
nebo majetku.
5.3 DrAavatel je dále oprávněn přerušit ríebo omezit dodávku vody a odváděni odpadních
vod do doby. tiež pomine důvod přerušeni nebo omezeni

a) při prováděůí plánovaných oprav. udržovacích a revimích pracích
b) nevyhovuje-li zařizeni ódběmele technickým požadavkům tak. že jákost

vody ve vodovodu může ohrczit zdraví a bezpečnQ$t osob a způsobit škodu
na majetku

C) neumožni-li odběratel dodavateli přistup po jeho pisemrié výzvě k přípojce
nebo zařízeni witřniho vodovodu nebo kanalizace

d) bylo-li zjištčno neoprávuěué připojcni vodovodai přípojky nebo kanalizační
přípojky

e) neodstrani-li odběratel závady na vodovodní připQjce nebo na kanalizační
přípojce nebo tía vnjtmim vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
dodavaekm ve lhůtč jím stanovené. kEerá nesmí být kratší než 3 dny

f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštčni
odpadních vod

g) v připadč prodleni odběratele s placením vodného a stočného či záloh na tyto
sjUby podle sjednaného způsobu úhrady delšího než 30 dnů.

5.4 Přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle odstavce
5.3 je dodavatel povinen ozÚmit odběrateli v případě přerušení nebo omezeni dodávky
vody oebo odváděni odpadních vod:

a) podle odstavce 5.3 písm. b) až g) alespoň 5 dnů předem
b) podle odstavce 5.3 písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s omámením

doby u"váni pTováděm plánovaných oprav. uäžcvacich nebo revizních prací.
5.5 V přijmdě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle
odstavce 5.2 a 5.3 písm. a) je dodavatel oprávněn stmovit podmínky tohoto přerušeni nebo
omezeni a je povinea zajistit náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradní odváděni
odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek

6. Dodávka vodv, stanoveni množství dodané vodv

6.! Povinoost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky.
6.2 Množství dodanč vody měří dodavatel vodoměrem. který je stanoveným měřidlem a
podléhá úřednímu ovčíeni v souiadu se zvláštními právními předpisy.
6.3 Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-li závadu na vodoměru. má
právo požádat q jeho přezkoušeni. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výmčnč
vodoměru. Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti odběmele do 30 dnů óde dne
doručeni žádosti zajistit přeZkoušeni vodomčru u autorizované zkušebny. přičemž
odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměru nezbytnou
součinnost. výs!cdek přeZkoušeni oznámi dodavatel neprodleně písemně odběrateli.
6.4 Osazcni. údržbu a výměnu vodoměrů provádí dodavaEel
6.5 Povin nosti odběrateleje do&žer podmínky umístěni vodoměru stanovené dodavatelem.
Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro momáž vodoměm je odběratel
povinen na písemné vyzvání dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na
připojované stavbě nebo pozemku.

7. Odvádění odpadních vod a jejich měření

7.] Odvedení cApadnich vôd z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku
odpaáúch vod zkanalizačni přípojky do kandizace. Kanalizaci mohou být odvádčny
odpadni vody jcn v miře znečištěni a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve
smlouvě ô odváděni odpadních vod, V případě, že je kanalizace ukoůčena čistírnou
odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes
žumpy. Porušeni této povinnosti je k1asif"kováno jako závada tlá přípojce.
7.2 Mňožstvi odpadních vod vypouštěných do kanalizace mčři odběratel svým měřicím
zařízením. jestliže to stanovi kanalizační řád.



7.3 Není-li množství vypouštěných odpadůich vod měřeno, předpokládá se, že odběratel,
který odebírá vodu z vodovodu. vypouští do kanalizacc takové innožství vody, které podle
zjištění na vodoměm nebo podle směrných čísel potřeby vody z vodovodu odebral
s připočtenim množství vody získané zjiných zdrojů.
7.4 Jestliže odbčrateí vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do
kanalizace a toto innožství je prokazatelně větší než 301n; za rok (důkazní povinnost leží
na odběrateli), zjistí se množství vypouštěné odpadni vody do kanalizace bud' měřeůiin.
nebo ôdbomým výpočtem podle technických přopQčtů předložených odbčratekin a
ovéřeůých dodavaÉelem, pokud se předeni dodavatel s odběratelem uedohodli jinak.
7.5 Vypouští-li odběratel do kanalizace vodu z jůiých zdrojů než z vodovodu a není-li
možné zjistit množství vypouštěué Qdpadni vody měřením nebo jiným způsobem
stanQvenýln prováděcím právním předpisem, zjisti se množství vvpouštěnYch odpadních
vod odbomYm výpočtem provedeným dodavatelem.
7.6 Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány za každou nanovitost ze kteíé jsou tyto
vody odvedeny přímo pňpojkou, nebo přes volný výtok do uliční vpusti do kanalizace-
Srážkové vody se nehradí z dálnic. silnic, mistnich a účelových komunikaci veřejně
přístupných, zoologických zahrad, nemovitosti určených k trvalému bydlení a
z domácnosti.
7.7 Odběratel - právnická osoba je povinen v místě á rozsahu stanoveném kandizačůíin
řádem kontrolovat miru zmčištění odpadůích vod vypouštěných do kanalizace. Četnost.
charakter a ukazatele určuje dodavatel. Odběratel je povinen doručit ciodavateli originál
výsledku rôzboru vypmcovaného ákreditovanou labDTaloŤi.

může dodavatel odběrateli v 11ásledtljiciui Účtovacim období vyúčtovat takové vynaložtenc.
náklady µaušální částkou u do výše 200.- kč, a to za každý jednotlivý případ písemné
upornínkv (oznámení) Paušální náklady na upomínku jsou sjednanou smluvní pokutou.
Odběratel je povinen tyto paušálni náklady uhradit spokčné s vyúčtováním za následující
období.
9.10 Dodavatel neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem tlaku vody při
omezeném zásobováni vedou pro poruchu na vodovodu, při přerušeni dodávky elektrické
energie, µři nedostatku vody nebo z důvodu, pro kteiý je dodavatel oprávnčn dodávku
omezit č.i přerušit,

10. Doručováni

8. NeoprávněaY odběr vodv a vypouštění odpadních vod

8.1 Neoprávněným odběrem vody z vodQvQdu je odběr
a) před vodoměrem
b) bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní
C) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, či

zamainenává odběr menši, riež je odber skutečný
d) přes vodoměr, jejž odběratel nedostatečně ocluániľ před poškozením

8.2 Neoprávněným je vypouštěni odpadních vod do kanalizace
a) bez iw.avřenC sin]ouvy o odvádění odpadních vod
b) v rozporu s podmínkami stanovenýíni kanalizačním řádem
c) přes měřící zařízení neschválené dodavatekin nebo přes měřici zařízeni. ktaC

v důsledku zásahů odběratele množství vypuštěných odpadních vod
uezaznamenává nebo zaznamenává množsh'i menši, než je mnoZstvi
skutečné.

8.3 Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neopráwěným odběrem vody
z vodovodu nebo neomvněným vypouštčnim odpadních vod do kanalizace.

10.1 Piseľnnosli a daňové doklady (.fakntty) jsou zasílány na doručovací adTe$\l, určenou
ve smlouvě Qdběrate]em. V případě, že q to odběratel písemně požádá, budou veškeré
pisemnosti a daiiové doklady zasiiány na e-mailovou adresu uvedenou v zálůavi Smlouvy.
V takovém případě bude veškerá korespondence mezi sLmll\·Dimi stranami vyřizována
prostředmctvim e-mailu.
l 0.2 Veškeré písemnosti. kde je nezbytné prokazatelné doručení na adresu odběratele nebo
dodavatele, budou doručovány dnihému účasmíkovi smlouvy na adresu uvedenou vc
Smlouvě jako doručovací, a to prostřednictvím veŕejného doničovalek (pošta) jako psaná
(evidovaná) zásilka ve smyslu poštovního řádu- Z.ásilka se považuje za doručenou i v
případě pokud adíesát odmítne převzetí zásilky nebo poknd se zásilka vráti jako
nedoručená z důvodíl. že adresát si zásilku nevyzvedl na poště ve stanovené: lhůtě nebo z
důvcxhi, ze adresát je neznámy, a to i v pŕipadč, že se adresát o uložení zásilky na poště
nedozvěděl. V těchto případech se zásilka pQvažuľe za doručenou 10 dnem po odesláni.
10.3 Účastnici jsou opTávněnj změnit adresu pro doručováni s tím. Ze tálO změna je účinná
okamžikc in doručeni písemného oznáíneni zmčny druhé slraně.

n, Pktelmí podmínkv a faktumce. úrok z prodkoí

9, Smluvní pokutv

9.1 Dodavatel a odběratel si za porušeni smlouvy nebo porušení těchto podmínek
gcdnávaji smluvní pokuty. Dodavatel může odběrateli účtovat a tento je po jejím
vyúčtováni povinen zaplatit smluvní pokutu (dále jen SP).
9.2 SP se sjednává ve výši 10.000,-- Kč v případě, že Ddběralel:

a) provedl taková opatřeni, aby fakturační měřidlo bud' průtok
nezaznamenávalo, nebo jej zamamenávalo nesprávně ke škodě dodavatele.
popřípadě užíval-li vědomě nesprávně upravenéhc mčhdla, jestliže měřidlo
poškodil nebo umožnil poškození zqjištěni (plomby) a neohlásil jeho nahodilé
poškození do 3 dnů po tom, kdy je zjistil a dále měřidlo používal nebo bo
přemístil bez souhlasu dodavatele- Stejná pokuta se vztahuje i na měřidla,
která zaznainenávaji množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace.

b) mumožnii dodavateli přimp k přípojce nebo zařízeni vnitřního vodovodu či
kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvě, případně k měřicím
přístrojům.

C) použil požární obtok vodoiněm k jinýin než požámim účelům.
d) připojil vodovodní či kanalizační přípojku bez písemného souhlasu

dodavatele,
e) umožni připojení dalŠího odběratele na svoji přípojku bez písemného souhlasu

dodavatek.
D neodstrani závady na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vnitřním

vodovodu či vnitřní kanalizaci zjištčM dodavatelem ve lhůtě jim stanovené.
g) převede právo z uzavřené smlouvy na dalšího odběratele bez písemného

souhlasu dodavatele.
h) neoprávněně manipuloval s uzávčrem na odbočení vodovodu.
i) záměrně uvedl nesprávné údaje ve smlouvě, čímž poškodil dodavatele.

9,3 Při odběru pitné vody nebo vypouš[ěni odpadních vod. při kterých odběratel porušil
povinnosti dle odst. 9.2 písm. a). c) a d) tohoto článku, se množství odebrané vody a
vypouštěné odpadní vody za příslušné období stanovuje výpočtem dle zákona (§17 odst, 5.
§ !9 odst. 5 a vyhlášky (§ 28)).
9.4 Za vypouštěni závadných látek Rebo látek, které dle kanalizačního řádu nejsou
odpadními vodami, může dodavatel odběratdi účtovat smluvní pokutu ve výši 50.000.--
kč, a to za každý zjištčllý druh takové látky.
9.5 Za \ypoušta)i odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentraci nebo bilanční hodnoEC
znečištěni než bylo sjednáno, může dodavatel odběrateli účtovat SP vypočtenou tak, že za
pŕekročeni každého ukazatele koncentrační bilaůčni hodnoty znečištěni o každé 1%.
Ciůí SP dodavatelem stanovené procento stočného za dobu, po kterou k překročeni
docházelo. Nelze-li dobu překročeni příslušného ukazatele stanovit, má se za to, že tato
doba činí 7 dni.
9,6 Odběratel uhradí dodavateli náklady spojené se zjišťováním porušení povinností dle
odstavců 9.4 a 9.5 tohcAo čláUu. a to v připádč, je-li toto porušeni zjištěno.
9.7 Odebírá-li odběratel pitnou vodu nebo vypouští-li odpadni vody ve vyšším než
dohodnutém množství a nad povolenou odchylku v množství 20%, může dodavatel
vyúčtovat odběrateli SP ve výši trojnásobku vodného, resp. stočného, připadajícího ria
nadlimitní množství pitné vody odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vpouštěných
do kanalizace. V případě pTekročení limitu pto okamžitý průtok (v lis) se nadljmltl]i
množství stanovuje za období 7 dnů. Při výpočtů sp se povolená odchylka -' 20%
nezohledňuj e.
9-8 SP se může vyúčtovat za každé porušeni smlouvy a těchto obchodních podmínek
zvlášť'. její zaplaceni nezbavuje odběratele povinnosti uhradit vzniklou škodu.
9.9 V případě nezaplaceni vodného a stočného, zálohy, faktury případně jiné pohledávky"
(nebo její části) do data jejich splatnosti, bude následně odběrateli zaslána upomínka. Za
zpracování a odeslání upomínky, kte'é pTcstavuje čas pracovníka ("v pTipMě upomínky s
upozorněním na uzavírku přípojky koordinaci termínu s technikem), materiál a poštovne.

11.1 Dodávka vody a odváděni odpadních vod se účtuje za cenu sjednanou ve Stnlouvt
Stanoveni ceny vodného a stoCného odpovídá platným cenovým předpisům. PEi stanoveni
ceny vychází dodavatel z pňsiušných obecné závazných předpisů, které uslně]ííujj tvorbu
ceny vodného a stočného. Dodavatel si sjednává právo měnit jednosu'annč takto stanovene
ceny v mezích platných právních předpisů Tegulujicích cenu vMného ä stoCněho. Změaa
ceny musí být vždy inin. 15 dnů před její plamostí zveřejněna. Takto upravenou cenu
považují obě smluvní strany za dohodnutou. Ceny vodného a stočného. platné ke dni
uzavřeni této smlouvy, jsou uvedeny v ceníku dodavatele.
11.2 V p)atebnim styku budou používány variabilní syinbôly a bankovní účty uvedené na
jjŕishlš1}é faktuře.
11.3 POkud odběratel. kteří' hradí faktury. přípoji k úhradě nesprávnY variabihú symbol.
nebo platbu provede na jiné bankovní spojení dodavatele. než je uvedeno na faktuře. bude
platba posuzována jako neuhrazená a to až do dobv ieii správné identifikacc. nebo ic
v takovéi'a případě dodavatel oprávněn plaÉbll přiřadit k nejstaršímu splatnému dluhu
odběraÉek.
V případě prodlení s úhradou plateb dle Smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši:

a) 0,05 % z dluZné částky za každý den pródtení, je-li prodlení na stranC
dodavatele nebo odbčrate]e, který je podnikatelem.

b) dle zák. 89:2012 Sb.. občanský zákoník. v platném znčni je-li prodlení Tlá
straně odběíatek, který není podnibte!ern.

l 1.4 Ph prodleuí ve splatnosti zálohovYch faktur a vyúčtovacích faktur na dodávku vody a
odváděni odpadních vod míl7e být oďÚrateli účtováno:

a) 0.05 % z dhúné částky za každý" den prodlení, je-ii µod1eni na straně
odbčTatele. který jc podnikatdem.

b) dle zák. 89t20]2 Sb., občanský zákoník, y platnéin znění, je-li prodlení na
straně odběratele, který není podnikatelem. "

!1.5 Dodavatel může na úhradu svých pohledávek za odběratelem (fakíui', smluvních
pokut. úr(jků z prodlení) započíst přeplatky fakturace, případně i zálohy.
11-6 Tennhí uhrazeni splatných pohledávek (faktur, sinluvnich pokut. úroků z prodlení) se
rozumí datuín připsáni na účet dodavatele,
] 1,7 V piípadé uplatňováni dvousložkové ceny vodného a stočného je dodavatel povinai
na žádost odběrate]e µoskytncjut mu slevu z pevné složky v případě nefunkčnosti
vodovodního nebo kanalizačního systému vzniklé bez zaviněni odběratele, tzn., pevná
složka aebude ve dnech nefunkčnosti účtována, a to v každém započatém dm neíůnkčnostl
ryjma prvních 24 hodin.

12. Rekľnmáce

Odběratel má právo reklamovat vady dodávky a fakturace v souladus rck}ainačnim řádein,
Reklamaci písemně uplatni u Vodohospodářské společnosti Benešov, s.ľo., Čemoleská
1600, Benešov u Prahy 256 01. nejpozději do 30 dnů od zjištěni vady. Dodavatel reklamaci
přešetři a výsledek šetření oznámi odběrateli nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy reklamaci
obdržel.
Reklamami řád. který upravuje reklamace v rámci smlouvy, práva a povinnosti ódběratek
a dodavatele. při reklamacích. je spolu s ostamiini dokumenty předepsanými v rámci
zákona, k dispozici odběratelům v sídle a na provozech dodavaiele.

VODOIFOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV. S.)·.0.
Čemdeskit 1600. 256 01 Benešov u Prahy. IČ: 475 35 $65 DIČ CZ47'35865. tě].: m

společnost je zapsána obchodním rcjstřiku r"edeaém Městským obchodaim soudem v Praze. oddíl C.
vlOŽka 16659, Platí od 1.1.2014 Aktuahzacc 3 1.1 .2021.


